P1
OWIS GmbH info@owis.eu
mobile.owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)

Mit den zugehörigen Kontermuttern werden die Messschrauben
nach dem Einbau fixiert.
Bestellangaben/Ordering Information
Messschrauben/micrometers
Typ/type Bestell-Nr./part no.
  6 mm Messweg, Einschraubgewinde M6 x 0,5   6 mm measuring range, mounting thread M6 x 0.5 MS 6-6 91.206.1062
12 mm Messweg, Einschraubgewinde M6 x 0,5 12 mm measuring range, mounting thread M6 x 0.5 MS 6-12 91.206.1122
10 mm Messweg, Einschraubgewinde M9 x 0,5 10 mm measuring range, mounting thread M9 x 0.5 MS 9-10 91.209.1102
15 mm Messweg, Einschraubgewinde M9 x 0,5 15 mm measuring range, mounting thread M9 x 0.5 MS 9-15 91.209.1152
25 mm Messweg, Einschraubgewinde M12 x 0,5 25 mm measuring range, mounting thread M12 x 0.5 MS 12-25 91.212.1255
50 mm Messweg, Einschraubgewinde M12 x 0,5 50 mm measuring range, mounting thread M12 x 0.5 MS 12-50 91.212.1505
0164 / 28.01.201640 65 90 V-625 X X
P2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Technische Daten/Technical Data MS 6
MS 6-6 MS 6-12
Messbereich measurement  0 bis/up to 6  0 bis/up to 12 mm
Gesamtweg full travel -1 bis/up to 7 -1 bis/up to 13 mm
max. zulässige Axialkraft max. allowable axial force    25 N
Spindelsteigung spindle pitch           0,25 mm
Skalenteilung graduation of scale      5 µm
Befestigungsgewinde fixing thread M6 x 0,5
Gewicht weight 17 19 g
Technische Daten/Technical Data MS 9
MS 9-10 MS 9-15
Messbereich measurement  0 bis/up to 10  0 bis/up to 15 mm
Gesamtweg full travel -1 bis/up to 11 -1 bis/up to 16 mm
max. zulässige Axialkraft max. allowable axial force    30 N
Spindelsteigung spindle pitch           0,25 mm
Skalenteilung graduation of scale      5 µm
Befestigungsgewinde fixing thread M9 x 0,5
Gewicht weight 33 35 g
Technische Daten/Technical Data MS12
MS 12-25 MS 12-50
Messbereich measurement  0 bis/up to 25  0 bis/up to 50 mm
Gesamtweg full travel -1 bis/up to 26 -1 bis/up to 51 mm
max. zulässige Axialkraft max. allowable axial force  100 N
Spindelsteigung spindle pitch         0,5 mm
Skalenteilung graduation of scale    10 µm
Befestigungsgewinde fixing thread M12 x 0,5
Gewicht weight 85 137 g
MS 6-6 MS 6-12
MS 9-10 MS 9-15
MS 12-25
MS 12-50
Kugel/ball Ø 2,5
Ø
 3
,5
 M
6
x 0
,5
1 (min.) 6,5 (max.)
35,5
Ø 9